Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ ______

от ____________ 2020 г.

Проект

Перевод

Об утверждении Земельного кадастра

муниципия Бэлць за 2019 год

В соответствии со ст. 14 ч. (3)  Закона РМ о местном публичном управлении № 436-

XVI от 28.12.2006 г., Земельным Кодексом Республики Молдова № 828-XII от 25.12. 1991

г., Законом РМ о публичной собственности административно-территориальных единиц №

523-XIV от 16.07.1999 г., Постановлением Правительства РМ № 24 от 01.01.1995 г. «Об

утверждении Положения о содержании земельной кадастровой документации» с

изменениями, утвержденными Постановлением Правительства РМ № 1261 от 16.11.2004

г. и № 222 от 27.02.2007 г.,  учитывая решение сельского Совета c. Елизавета № 1/7 от

23.01.2020 года «Об утверждении земельного отчета за 2019 г.» и решение сельского

Совета с. Садовое № 1/2 от 25.02.2020 года «Об утверждении «Земельного кадастра» с.

Садовое мун. Бэлць на 01 января 2020 года»,-

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Утвердить Земельный кадастр муниципия Бэлць за 2019 г. согласно приложению № 1.

2. Уполномочить примара мун. Бэлць, г-на Ренато Усатого, внести соответствующие

изменения в бухгалтерский учет земель административно-территориальной единицы

муниципия  согласно приложению № 2.

3. Настоящее решение может быть оспорено в суде Бэлць (местонахождение: центр, ул.

Хотинская, 43) в 30-дневный срок со дня сообщения, согласно положениям

Административного кодекса Республики Молдова № 116/2018.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по муниципальному хозяйству, управлению имуществом и

защите окружающей среды

Председательствующий на VII

очередном заседании Совета мун. Бэлць

Контрассигнует:

И.о. секретаря Совета мун. Бэлць       Людмила Довгань

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№_______от_______2020

A B C 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

I. Terenuri cu destinatie agricola   1 4485 3279,4177 218,6134 2373,2786 48,3114 145,88 129,28 1,6 5 10

I.1. Terenuri proprietate publica a statului   2 1 60,68 60,68 33,73

I.1.1. intreprinderi agricole de stat   3

I.1.2. Institutii de cercetari stiintifice si de invatamint  4 1 60,68 60,68 33,73

I.1.2.1. Sectoare de incercari a soiurilor de plante  5

I.1.3. Gospodarii auxiliare   6

I.1.4. Alte intreprinderi   7

I.2. Terenurile proprietate publica a unitatilor administrativ-teritoriale  8 323 806,5336 125,9676 132,2036 45,7261 4,3011 4,127 0,2

I.2.1. Terenuri din domeniul public   9 713,841 108,2 123,5472 11,045

I.2.2. Terenuri din domeniul privat  10 323 92,6926 17,7676 8,6564 34,6811 4,3011 4,127 0,2

I.2.2.1. Loturi pomicole ne privatizate  11 284 25,225 8,7508 8,6564 4,3011 4,127 0,2

I.2.2.2. Alte terenuri de interes privat  12 39 67,4676 9,0168 34,6811

I.2.2.2.1. Inclusiv loturi auxiliare  13

I.3. Terenurile aflate in proprietate privata  14 4161 2412,2041 31,9658 2207,345 2,5853 141,58 125,153 1,4 5 10

I.3.1. Cooperative agricole  15

I.3.1.1. Cooperative agricole de intreprinzator  16

I.3.1.1.1. Teren propriu  17

I.3.1.1.2. Terenuri arendate  18

I.3.1.1.2.1.Inclusiv pe termen mai mare de 3 ani  19

I.3.1.2. Cooperative agricole de productie  20

I.3.1.2.1. Incluse in capitalul statutar  21

I.3.1.2.2. Incluse in capitalul imprumutat  22

I.3.1.2.2.1.Terenurile membrilor cooperativei  23

I.3.1.2.2.2.Terenuri arendate  24

I.3.1.2.2.2.1.Inclusiv pe termen mai mare de 3 ani  25

I.3.2. Societati pe actiuni  26 2 12,68 12,68 1

I.3.2.1. Societati pe actiuni agricole  27 2 12,68 12,68 1

I.3.2.1.1. Teren propriu  28 2 12,68 12,68 1

I.3.2.1.2. Terenuri arendate  29

I.3.2.1.2.1.Inclusiv pe termen mai mare de 3 ani  30

I.3.2.2. Societati pe actiuni ne agricole  31

I.3.2.2.1. Teren propriu  32

I.3.2.2.2. Terenuri arendate  33

I.3.2.2.2.1.Inclusiv pe termen mai mare de 3 ani  34

I.3.3. Societati cu raspundere limitata  35 794 1119,2625 1015,3525 96,41 81,41 5 10

I.3.3.1. Societati cu raspundere limitata agricole  36 734 942,6225 840,2125 96,41 81,41 5 10

I.3.3.1.1. Teren propriu  37 1 148,2525 137,3025 10,95 10,95

N
u

m
ă
ru

l
rî

n
d

u
lu

i

total

(8+9+10+1

1+12+13+1

4+15)

livezi

Categoriile şi deţinătorii de terenuri                             Arabil                           Pîrloagă
plantaţii

de dud

arbuşti

fructiferi

plantaţii

mamă

din care

 în intravilan

incluse în

fondul ariilor

protejate de

Stat

Plantaţii multianuale

vii
pepiniere

pomicole

FIŞA CADASTRALĂ CENTRALIZATOARE LA DATA DE 1 IANUARIE 2020

Numărul

deţinătorilor

funciari

In
d

ic
el

e
rî

n
d

u
lu

i

Suprafaţa totală

(18+19+20+26+

30+31+32+33)

(în hectare)

аlte

planta

ţii

multia

nuale

inclusiv

C 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35

574,2006 3141,6706 41,7368 94,2351 1,7752 0,7 1,08

2,13 35,86 0,21 24,61

2,13 35,86 0,21 24,61

557,0134 739,2442 20,8168 44,6974 1,7752 0,7 1,08

554,0134 688,6056 11,747 11,7132 1,7752 0,7 1,08

3 50,6386 9,0698 32,9842

3 15,9575 8,81 0,4575

34,6811 0,2598 32,5267

15,0572 2366,5664 20,71 24,9277

4 5 7,68

4 5 7,68

4 5 7,68

1111,7625 7,5

936,6225 6

148,2525

Păşuni
Terenur

i silvice

vegetaţie

forestieră

inclusiv

terenuri

acoperite cu

păduri

Terenuri aflate

în stadiul de

ameliorare şi

restabilire a

fertilităţii

Plantaţii forestiere

total

(21+23) fîşii

forestiere

de protecţie

Total terenuri

agricole

(5+6+7+16+17)

Drumuri
Străzi şi

pieţe

inclusiv

inclusiv inclusiv

Terenuri aflate sub ape

total

(27+28)

alunecăr

i de

teren

rîpi

Construcţii şi

curţi                            total

din care

Alte terenuri

ape
inclusiv

iazuri
mlaştini           plantaţii de

tufari şi

arbuşti                 N
u

m
ă

ru
l

rî
n

d
u

lu
i

Fîneţe

Приложение №2

к решению Совета мун. Бэлць

№___от_________2020 г.

№

п/п

Наименование

категории земель

административно -

территориальной

единицы муниципия

Бэлць

Средний

бонитет

почвы, баллов

Установленный

тариф  на

условную

единицу  балло-

гектар, лей

Площадь

земель, га

Нормативная

цена земли

лей

1 2 3 4 5 6

1 Земли сельхоз назначения 69 621,05 119,6106 5125607,256

2

Земли сел, городов,

муниципиев

65 19873,34

1333,5212

1722598813

3

Земли промышленности,

транспорта, связи и иного

специального назначения

65 19873,34

56,6932

73234410,55

4

Земли природоохранного,

оздоровительного,

рекреационного,

историко–культурного

назначения, пригородных

и зеленых зон

65 19873,34 2,763 3569152,497

5 Земли лесного фондa - - - 0

6 Земли водного фонда 65 19873,34 57,29 74005337,16

7 Земли резервного фонда 69 621,05 2,5969 111283,5274

  Итого     1572,4749 1878644604,31